第２１１回 役員会（定例）議事要旨

日時  平成３０年７月１２日（木） １５：４０～１５：４３

場所  学長室

議題１．学術交流協定の締結について（第202回教育研究評議会 資料２）

議題２．学術交流協定及び学生交流に係る覚書の締結について（第202回教育研究評議会 資料３）

議題３．鹿児島大学病原体等安全管理規則の一部改正等について（第202回教育研究評議会 資料４）

報告事項１．平成30年度業務監査(個人情報及び法人文書の管理状況)の実施計画について

                                (役員会 資料１)

その他

［出席委員］ ６名

 前田学長

（理事）島、平井、清原、髙松、宮田

［欠席委員］ １名

（理事）石窪

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

（副学長）飯干、鈴木、前田(雅)、前田(広)、馬場、武隈、橋口、森

議題１．学術交流協定の締結について（第202回教育研究評議会 資料２）

   学長から、学術交流協定の締結について、本日開催の第202回教育研究評議会において了承されたこと

  の説明があり、審議の結果、了承された。

議題２．学術交流協定及び学生交流に係る覚書の締結について（第202回教育研究評議会 資料３）

   学長から、学術交流協定及び学生交流に係る覚書の締結について、本日開催の第202回教育研究評議会

  において了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

議題３．鹿児島大学病原体等安全管理規則の一部改正等について（第202回教育研究評議会 資料４）

   学長から、鹿児島大学病原体等安全管理規則の一部改正等について、本日開催の第202回教育研究評議

  会において了承されたことの説明があり、審議の結果、了承された。

報告事項１．平成30年度業務監査(個人情報及び法人文書の管理状況)の実施計画について

                                (役員会 資料１)

  学長から、内部監査規則に基づき平成30年度業務監査(個人情報及び法人文書の管理状況)実施計画書

 を作成した旨の説明があった。

その他

   なし

   次回（定例）の開催は、平成30年9月27日（木）経営協議会終了後からとなった。